Ofício.013/2020- Setor de Trânsito

Excelentíssima Senhora Vereadora
Claudineia Guimarães da Silva

0080/2020
Assunto: INDICAÇÃO Nº 0098/2020 - Indicar ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo DEMUTRAN no sentido de viabilizar a instalação de semáforo no

cruzamento da Rua Feres Sadalla com a Avenida Coronel Neca Junqueira, no Centro.

Prezada,

Esclareço a Nobre Vereadora, autora da referida indicação no sentido de viabilizar a instalação de

semáforo no cruzamento da Rua Feres Sadalla com a Avenida Coronel Neca Junqueira, no Centro,

que realizaremos estudos "in-loco" no sentido de viabilizar tal indicação.

É oportuno citar, que a segurança do trânsito não se dá somente pela sinalização de trânsito e seus

dispositivos, mas também pela conscientização dos usuários das vias, sejam eles pedestres ou

condutores veículos.

Atenciosamente,

ransito

fl~psirtªm,~nJp
Municim~• çt~
Transportes ~
Trâm;ito

V~A~B~, J,1,,._p • R~

S~Ct-"'4,
~: :t.4.840 - ooo • a~i.ha., • S1-<r PtMM.O­
r:()<11.,t». (1."-\ ~2$'1.-ROR R • (1_&.\ ':lt'> c-1 _,, •• ,,◄ .,

	Page 1
	Titles
	0080/2020

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3